Apes q̄
tuor dili-
gunt

Impe-
trix sere-
nissima

Pars.III.

cessit. ecce serenitas **H**ecie. et subdit. flores ap-
paruerunt in terra nostra. ecce diuisitas florarum et gressu-
sequeis. vinee florantes dederunt odorem suum. ecce
vini locunditas superne. **T**unc enim quia beatissima
dedit odorem rati flores vinea quam rpleta super
na locunditate exultauit in deo salutari suo: ut
ipsa inquit **L**u. i. De ista igitur aperi diuina possiu-
mus dicere illud quod ait Urbanus papa loquens
deo de beatissima **S**ecilia: dicen. **M**aria famula tua
domine quoniam aperte tibi argumetosa deseruit.

De tertia progratua virginis incipiente ab

R. s. q. b. **V**irgo fuit regula omnium viuentium.
Maria regula omnia
Dicitur tertia littera nois virginis quae est
R. significat quod ipsa misericordia dei fuit re-
gula omnium viuentium. et sic sicut ihesu
christi est regule iuris: sic bonorum est in
heret carocio: **B**im glo. i. l. ois bona diffinitio.
ff. de re au. ita et beate virginis est insistendum et ad-
herendum. vñ quilibet deus dicit illud p. ps
lxij. **A**d hestia aia mea post te. **I**psa enim ego san-
ctissima suis exemplis totum mundum iuici salutis
illuiauit: atque ois hoibz normam viuendi dedit
Cum canit ecclesia in officio nativitatis eiusdem
de ipsa virginis die. **E**n vita inclita cunctas illas
strat ecclesias. **S**ic Ambro. inquit in li. de virginibus.
Habent in ea exempla probitatis ut scias quod eli-
gere et quod reprehendere debet. **S**ic igitur sic triplex
sta in ecclesia militare. s. virginis: singatorum et vi-
duarum: ipsa in omni statu se repperit ut oibz regulam
dat. **P**rimo virginibus manes ego annuntiui:
i. p. tu et post p. tu: doces virginis suo exemplo suam
domino virginitate dedicare. **D**einde spiritu edocta
anno acceptu filii despolaris accepit ioseph ariq
paupi et carpentario: **B**im chrys. cu. ipsa esset de-
stirpe regali iuuenculaque pulcherrima et nobilissi-
ma non dignans illum accipere: sed eum in reverentia
huius. vñ cu filium iuenerit in templo ait: ut huius **L**u.
g. **P**er te et ego dilectes preberam te apponens
sponsu sibi. **I**n quod regula dedit singularem ut du-
scat uxores subdite esse viri: et non dedigrisi sunt
pauperes et vilis contumelias. **C**idua quod facta ex
mortis responsu non aliud sponsu duxit. Iz non profi-
beat secundum matrimonium post mortem primi viri
c. deo. et c. aperiatur. xxxij. q. i. statum in viduallis
post primum matrimonium magis collaudat et ma-
toris est meriti. c. nuptiarum. xxvij. q. i. et g. cu
igit. in auct. de non eligi. se. nup. **E**xercitium autem
viduarum est ieiunium et vigiliu ac orationibus inter-
dere. nam ut ait apostolus. i. **T**hi. v. vidua in deli-
cias viuens mortua est. **B**eatam autem virginem: ut ait
Ambro. in li. de virginibus: huius faciebat de domo
non exiens nisi cu ad templum accederet ad orandum
ut cu sequeretur ei filium audiendo ei predicationem
et miracula intuendo cu maxima cordis locundi-

tate. Et ideo illi dicere possum illud quod habet
corona nostra bene. **V**eritas. s. **O** dolce matre quanto era
il prete che tu sentiui quoniam **H**ioniane et **P**etro
Ecclesiastice deci del suo bel quanto. **V**ede ut ple-
rito andarli dretto. **S**o lo qui tulseguis rasti
trei anni. **P**er odire de sua bocha il loco metro.

De quarta progratua beatissima virginis incipi-
te ab I. s. q. b. **V**irgo dicit idria dei.

Iacet aliqui dixerint quod per quartas
litteras virginis nomis significat quod
beata virgo est iaculum inimicorum
nostros. s. demonum: tamquam quod super se
pens declarauimus et etiam infra dicemus quod be-

Maria
idria dei

ata ergo debellat demones et eorum potestia corre-
rit. ad prius dicemus quod per I. significat quod est idria
dei. quis enim idria dicat vas aquaticum: tamquam
ad tria officia iuenerit deputatum. **P**rimo idria
deputatum ad aquam hauriendum. vñ **S**en. xxvij
dicit quod cum nuncius abrahe dixisset ad **R**ebecca
cam ha mihi paululum bibere. illa festinans
deponuit idria de humero et dixit. **E**cce bibe
et camelis tuis potum tribuam. **S**ed etiam expo-
sitione **B**erni. nunc illa que misit abraham
ut filio suo uxori quereret significat angelum ga-
brielum: quem de pater misit ad maria ut ipsam
filio suo in uxore acciperet. **P**er **R**ebecca igitur
significat maria. cui idria. i. anima fuit ple-
na aqua. i. g. **I**n hac igitur idria bibit illa nunc
cins abrahe biberunt et camelis. **I**n hac etiam
idria bibit architriclinus: vi habet **J**ohannes. ii.
Per nuncius igitur abrahe ut dictum est significa-
tur angelus. **I**ngeli enim in idria marie biberunt
quod in eis virginitate delectati sunt. **S**emp enim
est angelis cognita virginitas et. ut ait **H**iero-
nimi assumpciois. **B**iberunt quod camelis in hac
idria. i. penitentes. quod sicut camelis dum gra-
uia pondera suscipiunt se humiliando genua fle-
ctunt: sic vero penitentes grauem humilitatem
et libenter portant. **I**sti ergo in idria marie
bibunt cum de eis misericordia et pietate delectantur.
vñ **B**erni. in quodam sermo ait. **N**os quidem tui
seruuli tibi congaudemus in virtutibus ceteris.
nam laudamus virginitatem: miramur humilitatem:
cum misericordia misericordia sapit dulcem: hanc am-
plexumur charum: recordamur septem et cerebri
iuvocamus. **B**ibit quod in hac idria architriclinus
. i. deo trinum delectat in eis humilitate. vñ **B**er-
nus in quodam sermo ait. **S**upbialem eum deo desperit: quod
humilitatem et despectum marie respectat: humili-
tatem et humilitatem exaltat. in virtutibus glorie a
deo respectu et testam. quoniam apud dominum ei humilitas
est accepta: et apud homines ei humilitas est in gloria co-
mutata. quod de ille idrie de quibus bibit architri-
clinus capiebat singule metretas binas vel ter-